МИНИСТЕРСТВО СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНКОМСВЯЗЬ РОССИИ)

ПРИКАЗ

21 мая 2013 г.

№

115

Москва

«О внесении изменений в приказ Министерства связи и массовых

коммуникаций Российской Федерации от 12.03.2009 № 38 «О коллегии

Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ Министерства связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации от 12.03.2009 № 38 «О коллегии Министерства связи

и массовых коммуникаций Российской Федерации» (в редакции приказов

Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от

29.04.2009 № 59 и от 11.04.2011 № 63) следующие изменения:

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Организационно-техническое обеспечение деятельности Коллегии

возложить на Департамент организационного развития".

2. Состав коллегии Министерства связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации изложить в редакции согласно приложению к

настоящему приказу.

Министр                                                                                    Н.А. Никифоров

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Министерства связи

и     массовых    коммуникаций

Российской              Федерации

от 21.05.2013      № 115

СОСТАВ

коллегии Министерства связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации

Никифоров Н.А.                 - Министр связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации (председатель коллегии)

Бутенко В.В.                       -  генеральный директор ФГУП «Ордена

Трудового Красного Знамени Научно-

исследовательский институт радио» (по

согласованию)

Велихов Е.П.                      - член Президиума Российской академии наук,

академик-секретарь Отделения нанотехнологий

и информационных технологий Российской

академии наук, Президент Российского НИЦ

«Курчатовский институт» (по согласованию)

Волин А.К.                          -     заместитель Министра связи и массовых

коммуникаций Российской Федерации

Гуляев Ю.В.                        - член Президиума Российской академии наук (по

согласованию)

Добродеев О.Б.                   - генеральный директор ФГУП «Всероссийская

государственная телевизионная и

радиовещательная компания» (по согласованию)

Духовницкий О.Г.              - руководитель Федерального агентства связи

Евраев М.Я.                        - заместитель Министра связи и массовых

коммуникаций Российской Федерации

Жаров А.А.                         - руководитель Федеральной службы по надзору в

сфере связи, информационных технологий и

массовых коммуникаций

Калугин С.Б.                       - генеральный директор ОАО «Ростелеком» (по

согласованию)

Маслов А.В.                        - статс-секретарь - заместитель Министра связи и

массовых коммуникаций Российской Федерации

Миронюк С.В.                    - главный редактор ФГУП «РИА Новости» (по

согласованию)

Негоица П.А.                      - генеральный директор ФГБУ «Российская

3

газета» (по согласованию)

Ослон А.А.                          -    генеральный директор Фонда «Общественное

мнение» (по согласованию)

Пак О.Б.                              - заместитель Министра связи и массовых

коммуникаций Российской Федерации

Плуготаренко С.А.             -                     директор РАЭК (Некоммерческое партнерство

«Ассоциация электронных коммуникаций») (по

согласованию)

Пожитков Н.Ф.                   - президент Ассоциации производителей

оборудования связи (по согласованию)

Романченко А.Ю.               - руководитель ФГУП «Российская телевизионная

и радиовещательная сеть» (по согласованию)

Сагалаев Э.М.                     - президент Национальной ассоциации

телерадиовещателей (по согласованию)

Свердлов Д.Л.                     - заместитель Министра связи и массовых

коммуникаций Российской Федерации

Сеславинский  М.В.           - руководитель Федерального агентства по печати

и массовым коммуникациям

Сивидов А.В.                      - генеральный директор ФГУП «Научно-

исследовательский институт «Восход» (по

согласованию)

Страшнов Д.Е.                    - генеральный директор ФГУП «Почта России»

(по согласованию)

Сунгоркин В.Н.                  -

генеральный директор ЗАО «Комсомольская

правда» (по согласованию)

Фетисов  А.А.                     - руководитель научно-технической службы ФСБ

России (по согласованию)

Шлегель Р.А.                      -

депутат Государственной Думы Российской

Федерации (по согласованию)

Шмулевич М.М.                -            заместитель Министра связи и массовых

коммуникаций Российской Федерации

Эрнст К.Л.                           -

генеральный директор ЗАО «Первый канал» (по

согласованию)

____________